
UCHWAŁA NR 18/III/18 

RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

 

z dnia 19 grudnia 2018 

 
w sprawie przyjęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 6c 

ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.  

z 2018 r. poz. 1454, poz. 1629), Rada Miejska w Ciechanowcu uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu przez Gminę Ciechanowiec odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,  

z wyłączeniem nieruchomości lub ich części wykorzystywanych na prowadzenie działalności 

gospodarczej. 

 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu oraz na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechanowca. 

 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr 110/XXIII/12 Rady Miejskiej 

 w Ciechanowcu z dnia 29 października 2012 r. w sprawie przyjęcia obowiązku odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r. poz. 3469). 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2019 r. 

 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Karolewski 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do projektu uchwały nr 18/III/18 Rady Miejskiej w Ciechanowcu w sprawie przyjęcia 

obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

 

 Stosowanie do art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, poz. 1629) rada miejska 

ma obowiązek zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy i prawo do organizacji odbierania odpadów, od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Korzystając z 

przysługującego prawa gmina może objąć systemem: 

1) wszystkich właścicieli takich nieruchomości; 

2) właścicieli określonych nieruchomości. 

Kryterium wyboru określonych nieruchomości, może być rodzaj działalności prowadzonej na ich 

terenie. Ustawodawca nie wykluczył innych kryteriów wyboru określonych nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a które gmina może objąć zorganizowanym systemem odbierania 

odpadów komunalnych. Warunkiem skorzystania przez gminę z tego prawa jest podjęcie uchwały  

w sprawie przyjęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

 Zgodnie z art. 6c ust. 3 znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach uchwała, o której mowa w ust. 2 może dotyczyć wszystkich właścicieli 

nieruchomości lub właścicieli określonych nieruchomości, w szczególności nieruchomości na których 

jest prowadzony okręślony rodzaj działalności. Mając na uwadze powyższe, Rada Miejska  

w Ciechanowcu postanawia, że Gmina Ciechanowiec będzie odbierać odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne  

z wyłączeniem nieruchomości wykorzystywanych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

 Za podjęciem niniejszej uchwały przemawia fakt, że odpady komunalne powstające  

w wyniku tego typu działalności  w znacznym stopniu zwiększają ilość wytwarzanych odpadów 

komunalnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca, a tym samym zwiększają koszt odbioru 

odpadów komunalnych ogółem. 

 Właściciele wyłączonych nieruchomości, będą zobowiązani do pozbywania się odpadów 

komunalnych zgodnie z zasadami określonymi w art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, tj. będą zobowiązani do zawarcia umów z podmiotem uprawnionym do 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Gmina będzie miała możliwość 

kontrolowania powyższych właścicieli nieruchomości w zakresie wykonywania obowiązków 

wynikających z ustawy poprzez wezwanie do okazania zawartych umów oraz dowodów opłaty za 

świadczone usługi. 

 Wyłączenie nieruchomości na których prowadzona jest działalność gospodarcza, nie wpłynie 

na szczelność systemu gospodarowania odpadami na terenie gminy. Mając na uwadze powyższe, 

podjęcie uchwały jest zasadne. 

  

 

 

 


